
  

 

 

 

 
1 

 

IN2019RF42 – Gara a procedura aperta per l’affidamento dei lavori di “Estensione reti fognarie, eliminazione 

scarichi diretti Prata di Pordenone – II° Lotto - Finanziamento PNRR M2C4-I4-4–  

CUP C61B20001210005 - CIG A025F5B573. 

 

AVVISO DI ESITO DI GARA 

Artt. 163, 111 e 20 del D. Lgs. 36/2023 

 
Il Responsabile Unico del Progetto 

rende noto 

 

1. ENTE APPALTANTE: Livenza Tagliamento Acque S.p.A. con sede legale in Portogruaro (VE) in Piazza della 

Repubblica, 1 – P.IVA 04268260272 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta per appalti di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

secondo le disposizioni applicabili nei settori speciali, ai sensi del combinato disposto degli artt. 71, 141, 148 e 155 

comma 3 lett. c) del D.Lgs. 36/2023, con ricorso all’inversione procedimentale di cui all’art. 107, comma 3, del 

medesimo decreto; 

 

3. NATURA DELLE PRESTAZIONI: Tender_4704 rfq_6056 – Gara a procedura aperta per l’affidamento dei lavori di 

“Estensione reti fognarie, eliminazione scarichi diretti Prata di Pordenone – II° Lotto - Finanziamento PNRR M2C4-

I4-4– CUP C61B20001210005 - CIG A025F5B573 

 

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023 

 

5. IMPORTO: € 1.462.369,08 dei quali € 1.298.476,74 per lavori e € 163.892,34 per oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso 

 

6. OFFERTE RICEVUTE: 4 

n. e forma di 

partecipazione 
Ragione sociale Codice Fiscale Ruolo 

1 Singolo ANESE s.r.l. 01848780274 Singolo 

2 Singolo F.lli Demo Costruzioni S.r.l. 00747200277 Mandataria 

3 RTI 
Impresa Costruzione Manzato S.p.A. 00170710271 Mandataria 

S. Antonino S.r.l. 01059750586 Mandante 1 

4 RTI 
Impresa Polese S.r.l. 00133910935 Mandataria 

Ghiaie Ponte Rosso S.r.l. 02242040265 Mandante 1 

 

7. NUMERO DI OFFERTE AMMESSE: 2 

 

8. CLASSIFICA FINALE: 

n. e forma di 

partecipazione 
Ragione sociale 

Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio 

offerta 

tecnica 

riparametrazi

one finale 

Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

finale 

3 RTI 
Impresa Costruzioni Manzato S.p.A. 

S. Antonino S.r.l. 
74,000 80,000 20,000 100,00 

4 RTI 
Impresa Polese S.r.l. 

Ghiaie Ponte Rosso S.r.l. 
59,436 64,225 13,445 77,700 



  

 

 

 

 
2 

2 Singolo F.lli Demo Costruzioni S.r.l. 37,226 escluso escluso escluso 

1 Singolo Anese S.r.l. 30,224 escluso escluso escluso 

con la precisazione che gli operatori F.lli Demo Costruzioni S.r.l. e Anese S.r.l. sono stati esclusi avendo ottenuto un 

punteggio tecnico inferiore alla soglia di sbarramento pari a 42 punti su 80 punti, come previsto all’art. 8.1 del 

Disciplinare di gara; 

 

9. DATA DI AGGIUDICAZIONE: 18.12.2023 

 

10. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: Impresa Costruzioni Manzato S.p.A. capogruppo in RTI con la 

mandate S. Antonino S.r.l.  

 

11. SUBAPPALTO: si 

 

12. VALORE DELL’OFFERTA: ribasso del 12,229% sull’importo dei lavori di cui all’offerta economica digitale pari a € 

1.138.688,06 oltre a € 163.892.34 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso così per complessivi € 

1.303.580,40 IVA esclusa. 

 

13. PROCEDURA DI RICORSO: entro 30 giorni TAR competente 

 

Sesto al Reghena, 20.12.2023 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Ing. Giorgio Maruzzi 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 

 

 


		2023-12-20T08:53:10+0000
	MARUZZI GIORGIO




